
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6635 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de centro de recursos y actividades y centro formación en el tiempo
libre de la Concejalía de familia, infancia y juventud.

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 914.228,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.957,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.304,24 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d489eac1-f7d2-4918-b71c-2d23f0126ef5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Por ofertar cursos monográficos anuales
adicionales como mínimo de 20 horas de
duración cada uno gratuito para los participantes
de temática de interés juvenil y de promoción del
voluntariado. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Centro Formación en el Tiempo Libre

Lote 2.- Centro Formación en el Tiempo LibreDescripción 
Valor estimado del contrato 498.082,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.767,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.767,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION CULTURAL ANIMACION Y PROMOCION SOCIOCULTURAL HENAR
NIF G81852519
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA VIRGEN DEL VAL 2
(28804) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono 609806456
Correo Electrónico milagrosmartinrico@gmail.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 103.512 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.512 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.512 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.512 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4510
Fecha de Formalización 04/07/2024

Contrato

Firmado_4510 CONTRATO SERVICIO ACTIVIDADES TIEMPO LIBRE LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6155ee-0e39-4858-9a21-5a4ee091f33b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 7 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6155ee-0e39-4858-9a21-5a4ee091f33b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6155ee-0e39-4858-9a21-5a4ee091f33b


Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2024 a las 14:00 horas
Criterios subjetivos valorables mediante un juicio de
valor

Lugar

OFICINA CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas
Criterios objetivos valorables mediante fórmulas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 18:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para
poder solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica
para Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FnCwpEHM42TyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2024

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179251-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411812-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Por realizar campañas de publicidad en las redes sociales, que tengan gran repercusión entre los jóvenes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Definición de herramientas metodológicas y su aplicación al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Definición de los sistemas de evaluación que se aplicarán a lo largo del contrato, por áreas y por actuaciones o
actividades a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Estrategias transversales con otros programas de la Concejalía de Familia, Infancia y Juventud y otras Concejalías
del Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Organización del personal desde el punto de vista de los usuarios y de las diferentes intervenciones a realizar en el
ámbito educativo y asociativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Propuestas que contemplen medidas para favorecer la integración de personas con diversidad funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Propuestas que contemplen una actuación respetuosa y responsable con el medio ambiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FnCwpEHM42TyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179251-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411812-2024:TEXT:ES:HTML


Propuestas que presenten un plan básico de igualdad de género, tanto al personal responsable de la gestión y la
dinamización de las actividades como a las personas a las que éstas van dirigidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Relación pormenorizada de las actividades y su temporalización de todas las Áreas definidas en el servicio,
incluyendo espacios y horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Relación pormenorizada de todos los medios materiales que aporta el licitador para su aplicación al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

ID 0000013754313 |  2024-000763033 | vie, 12 jul 2024 09:55:41:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48792927095426156271324256451634029678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


